中国标准化研究院

中国标准化研究院关于举办 2022 年

"世界标准日 " 线上公益讲座活动的通知

各有关单位:

2022 年 10 月 14 日是第 53 届世界标准日，今年世界标

准日国际主题为 "美好世界的共同愿景"，中国主题为"数

字时代的标准化" 。 标准数字化不仅关乎各行业数字化转型

的能力和效力，也决定了数字经济发展的动力和潜力，更决

定了未来参与国际合作的实力、融入国际贸易体系的竞争力、

引领国际发展的领导力 。 为深入贯彻落实《国家标准化发展

纲要L 迎接党的二十大胜利召开，宣传世界标准日主题理

念，中国标准化研究院国家标准馆定于 10 月 20 日举办"解

读标准数字化发展趋势探索标准数字化技术应用"公益讲

座活动。 现将有关事项通知如下:

一、 讲座时间

2022 年 10 月 20 日 09:00-12:00

二、参加方式

拟参会人员扫二维码进群，此次活动通过"腾讯会议"

线上方式举办，会议号发群里。

三、讲座内容

1 . 标准数字化发展趋势

2 标准知识图谱研究进展

3. 基于标准文献的数字化应用

四、报名方式

丁、扫描微信二维码，标注姓名+单位，添加后将被邀请

进入中国标准化研究院世界标准日活动会议群，接收会议相

关信息。

国也叫叫准回

2

2、欢迎社会各界人士参加此次活动，如以团队形式参加

国家标准馆活动的单位，可单独组织讲座和交流。

联系方式:

赵萍: 010-588才才 369 ，才 3671210616 ，

zhaop i ng@cnis.ac.cn

董嘉庆: 010一58811400 ， 13611355685 ,

dongjq@cnis.ac.cn

3